

Ørland kommune  
Postboks 401  
7129 Brekstad

03.06.2011

**Vedrørende søknad om bygging av vindmøller på gårdsnr. 76 br.15 Opphaug og gårdsnr.76 br.16, Opphaug, Ørland kommune.**

Vi har mottatt nabovarsel angående etablering av vindmøller på gårdsnr. 76 br.15 Opphaug og gårdsnr.76 br.16, Opphaug, Ørland kommune.

Vi fremmer med dette innsigelse til etablering av vindmøller på gårdsnr. 76 br.15 Opphaug og gårdsnr.76 br.16, Opphaug, Ørland kommune.

Vi mener det er viktig å etablere fornybar energi hvor vindkraft er en del av satsningen. Denne satsningen må imidlertid ikke få for store negative konsekvenser for andre miljømål som inngrepsfri natur, landskap, biologisk mangfold, friluftsliv og jordbruk.

Slik vindmøllene er beskrevet på tegningene kommer vindmøllene altfor nære eiendommen vår. Vindmøllene vil dermed forringe verdien på vår eiendom, og det vil derfor være vanskelig å få solgt boligen. Både bolig og tomtepriser vil synke drastisk. En vindmølle er et veldig dominerende landemerke og det er viktig å belyse de miljømessige forholdene ved en slik utbygging. Planlegging av slike områder vil også være viktig med tanke på det visuelle aspektet. Landskapet er en ressurs som må forvaltes vel. Dårlig plassering av vindmøller vil ødelegge hele landskapet.

Vi ønsker også å påpeke at vindmøllene vil kaste skygge på eiendommen vår når sola er oppe. Dette vil også bidra til å forringe verdien på vår eiendom.

Vindmøllene vil komme i et område med bebyggelse. Vi som beboere i området vil måtte tåle lavfrekvens støy. Dette til tross for at man følger 300 meters regelen. Støyen er forårsaket av mekanikken og vinden. Det vil komme noe støy fra vindmøllas mekaniske deler samt at vinden vil skape lyd i og med at den treffer vindmølla. Denne type lydbølger går veldig langt og gjennom isolerte vegger. Dette kan gi alvorlige helseplager som hodepine, søvnproblemer og angstanfall, ifølge en studie gjort i Storbritannia. Støyen kan også få konsekvenser for dyr i området.

I brevet til Ørland kommune, datert 18.05.2011, hevder utbyggerne at ved å bytte ut eksisterende vindmølle med 6 nye vil dette bidra til å redusere støynivået. Dette virker for vår del rart at 6 vindmøller skal føre til mindre støy enn 1, og ønsker en kopi av utregningen som ligger bak denne påstanden.

Vi ønsker også å påpeke at vindmøllene kan forstyrre fuglelivet. Selv om det per dags dato ikke har vært noen tegn på negative konsekvenser for fuglelivet, vil dette kunne oppstå hvis det kommer flere vindmøller, slik det nå er foreslått.

Området som det foreslås å bygge vindmøller på er nå regulert og brukt til jordbruksformål. Dette gjelder tre av vindmøllene. Vi mener jordbruksformål må ha forrang fremfor det å bygge vindmøllepark.

Hensyn til verneverdier, landskap og støyproblemer kan bety at vindmøller bør plasseres på andre steder enn de mest gunstige vindlokalitetene. Det bør finnes en rekke mer egnet plasseringer av vindmøller enn i et boligområdet.

I brevet til Ørland kommune viser også utbyggerne til at lokalsamfunnet er positive til utbyggingen. Vi utgjør en del av lokalsamfunnet og vi er ikke enige i denne påstanden.

Vi ønsker med dette å fremme innsigelse til å etablere vindmøller på gårdsnr. 76 br.15 Opphaug og gårdsnr.76 br.16, Opphaug, Ørland kommune.

Innrstrand 5/7-2011  
Anna og Arvidin Berg